学 振 交 第 ３ ０ 号

平成３０年４月２３日

関係各研究機関代表者 殿

独立行政法人日本学術振興会

理事長  里 見  進

（公印省略）

平成３１年度（２０１９年度）日本学術振興会外国人研究者招へい事業

（外国人特別研究員、外国人招へい研究者）の募集について（通知）

平成３１年度（２０１９年度）日本学術振興会外国人研究者招へい事業（外国人特別研

究員、外国人招へい研究者）の募集を行いますので、お知らせいたします。

つきましては、下記掲載の募集要項等をご確認の上、本事業への申請を希望している研

究者への周知方よろしくお願い申し上げます。

記

事 業 名 募集要項等のＵＲＬ

外国人特別研究員

（一般、欧米短期）
https://www.jsps.go.jp/j-fellow/index.html

外国人招へい研究者

（長期、短期、短期 S）
https://www.jsps.go.jp/j-inv/index.html

【お問い合わせ】

〒102-0083 東京都千代田区麹町５－３－１

独立行政法人日本学術振興会国際事業部人物交流課

募集要項全般

TEL：03-3263-2480 FAX：03-3263-1854 Mail：invitation@jsps.go.jp

外国人特別研究員（一般）

TEL：03-3263-3444 FAX：03-3263-1854 Mail：postdoc-standard@jsps.go.jp

外国人特別研究員（欧米短期）

TEL：03-3263-3810 FAX：03-3263-1854 Mail：postdoc-short@jsps.go.jp

外国人招へい研究者（長期、短期、短期S）

TEL：03-3263-2480 FAX：03-3263-1854 Mail：invitation@jsps.go.jp